

Jesica Gimena Piccoli Lowry

jesilowry@hotmail.com

21 julio de 1984

(55) 1097 7867



Formación academica

Imagen y Sonido . Univ. de Buenos Aires



2003-2009

Cursos y Seminarios

Curso de Photoshop.	Dictado por Rafael Prada	2006
Curso de Premiere .	Instituto Da Vinci	2006
Curso de Illustrator.	Dictado por Rafael Prada	2007
Curso de Asistente de Dirección.	CFP SICA	2008
Curso de After Effects.	Centro Cao Fadu	2009
Curso 3 D Studio Max.	Centro Cao Fadu	2009
Curso de After Effects II	Instituto Da Vinci	2015
Seminario de Guión .	Centro Cao Fadu	2005
Seminario de Cine Documental .	Centro Cao Fadu	2005

Software

Microsoft Office - Corel Draw - Adobe Encore - Final Cut - Sony Vegas
Premiere CC - Illustrator CC - Photoshop CC - After Effects - 3D Studio

Idiomas

Ingles 3 año Cambridge - Portugues -

Experiencia laboral

- Ayudante de Dirección para Tamango Films - Argentina Marz-Jun 2016
Ayudante en la dirección de serie televisiva,
en la preproducción y producción
- Editora y Cámara en Bezaleel Artes Visuales - Argentina Agos-Dic 2015
Edición y animación de videos corporativos y de eventos
Grabación de cursos y eventos
- Asistencia de Producción en E.M.G.- México Nov 2013- Oct 2014
Asistencia en la realización de pieza publicitaria,
en la preproducción y producción
- Editora en Eleven Media Group - México May 2013-Oct 2014
Edición, animación, retoque de color en videos publicitarios.
- Motion Graphic en MacroNews - México Jun 2012-Ene 2013
Animación de piezas 2D para pantallas en vía pública.
Creación de la idea y animación.
- Editora en Fashion Tours - México Marz-Jun 2012
Edición de programa de turismo en tv en 2 bloques de 14 min.
Captura y selección de material. Animación, retoque de color.
- Editora Freelance - Argentina Ene 2010- Dic 2012
- Camarógrafa Freelance Argentina Ene 2008- Dic 2010
- Editora en Ceadig Fadu - Argentina Sept 2009-Dic 2010
Edición de institucionales, Diseño de carteles, bajadas y cambios de formatos,
asesoramiento, Edición de cortometrajes para las distintas areas de diseño.
- Editora en Diagrama Prod. - Argentina Dic 2008-Sept 2009
Edición de videos sociales.
- Editora en Super Canal - Argentina Oct 2007- Dic 2008
Editora de noticiero de 15min para canal zonal.
- Marketing y tecnología en Sony Style Argentina Jun 2006-Oct 2007
Atención al cliente, asesoramiento en productos
de la marca, pedido de stock, cobro y despacho del producto.

Perfil

Facilidad y disposición para aprender, buenas relaciones interpersonales, responsable creativa y organizada. Capacidad de realizar trabajos duros con rapidez, Interés por la actualización profesional y tecnológica. Liderazgo y capacidad de decisiones. Conocimiento en sistemas y manejo de Internet. Manejo de idiomas con fluidez. Experiencia en el área audiovisual, en la enseñanza y la dirección de personal . Su manejo del lenguaje audiovisual le permite gran flexibilidad en animación , producción , cámara , dirección y guión

Realizaciones Audiovisuales

Ayudante de Dirección en "*Matungo*" - 2016 -

Asistente de Producción en "*Ponte el penacho*" - 2014 -

Montajista en "*El Faca*" -2010- Premio Internacional.

Montajista en "*El Sueño*" -2011-

Dirección de fotografía en "*Derecho de piso*" -2010-

Asistente de Dirección en "*El barrilete de agua*" -2010-

Ayudante de Dirección en "*El Faca*" -2010-

Referencias:

Macro News

Samuel Cervera: +(52 1) 9982 6030 14

Eleven Media Group

Federico Gil: +(52 1) 9982 2575 474

Diagrama Producciones

Juan Manuel Guzman: +(54 9) 11 6907 8804